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Östersjöprojektets nya logo har tagits fram och utvecklats under våren. 

Samverkan klubbar emellan och med partners är viktigt vid  

genomförandet av lokala aktiviteter. 

                                         

        Rotary ”Rädda Östersjön” projektet – Nyhetsbrev nr 4, juli 2025 

 

Bästa Rotary- och Östersjövänner, 

 

Inledning 

Just nu befinner vi oss i årets ljusaste tid. Nu handlar det om att njuta av tillvaron och att på 

bästa tänkbara sätt nyttja vårt gemensamma intresse Östersjön med de kringliggande 

vattendragen. Hoppas att du och din klubb har funderat på hur ni kan bidra till att förbättra 

miljön i och kring vårt innanhav och avrinningsområdena. Detta är ju syftet med vår 

Östersjökommitté och med våra lokala Östersjöprojekt. Nedan kan du ta del av och 

förhoppningsvis inspireras av exempel på lokala aktiviteter. 

 

Östersjöutställning i Kolmården i samverkan med vår partner Voice of the Ocean 

Utställningen var på plats strax före midsommar och är ett mycket gott exempel på 

samverkan vid genomförandet av en lokal aktivitet.  

 

 
 

Genom länken nedan till en artikel på distriktets hemsida kan du läsa om initiativet, som 

kom från de lokala Rotaryklubbarna Norrköping Louis de Geer RK, Söderköping RK och 

Norrköping Kneippbaden RK, och genomförandet tillsammans med Voice of the Ocean: 

Östersjöutställningen i Kolmärden 

 

https://rotary2405.se/Stories/östersjöutställningen-i-kolmården-på-plats-före-midsommarhelgen-2025
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Östersjöutställningar i Mönsterås 

Mönsterås RK har ordnat så att en del av Östersjöutställningen som användes i Kalmar i 

augusti 2024 kunde ställas ut i två platser under sommaren.  

Du kan läsa mer om dessa utställningar i en artikel på Distriktets hemsida. 

Du kan också titta på en kort amatörvideo som dokumenterar utställningarna i Mönsterås. 

Östersjökommittén 

Medlemmarna i distriktets Östersjökommitté, nyhetsbrev 1, 2 och 3, vår handlingsplan, 

partnerlista, ”verktygslista”, Facebook gruppen ”Rotary Rädda Östersjön” och den senaste 

Powerpoint presentationen, som kan användas av klubbarna, hittar du genom följande länk:  

Östersjöprojektet på Rotary distrikt 2405:s hemsida.  

Dokumenten uppdateras löpande. 

Djupdykning i Marin kunskap 
Vår partner Hands2Ocean (tidigare Rena Mälaren) har fått stöd av Arvsfonden för ett 
treårsprojekt som syftar till att höja kunskapsnivån i marina frågor hos barn och unga.  
I projektet ”Djupdykning i marin kunskap” ska man utveckla och testa ett 
utbildningsprogram om marin miljö för mellanstadiet. 
Om Rotaryklubbarnas roll i projektet och om hur man som klubb anmäler sitt intresse, 
hittar du information om genom följande länk till distriktets hemsida:  
Djupdykning i marin kunskap 

Genomförda och planerade aktiviteter i Trosa 
På Trosa Rotaryklubbs initiativ har 194 fjärdeklassare i kommunen fått besöka Naturum 
Stendörren - med stor entusiasm från alla deltagare. Trosa kommun spelade in en film när 
Kyrkskolan var där, som kan ses i Facebook grupp genom följande länk:  
Kyrkskolan besöker Stendörren 
Fint att kommunen är så stolta över projektet och att de lyfter fram att det är ett initiativ från 
Rotary. Kommunen var även med i en av klasserna när kommunekologen höll en 
föreläsning. Det resulterade i en separat nyhetsartikel.  

• Den 14 juni ägde Trosa Marknad rum i stan. Det var fint väder så det kom mycket folk. Temat i år 
var ”Rädda Östersjön”. All behållning går till Östersjöaktiviteter. Rotaryklubben arrangerade 
lotteri, fiskdamm, försäljning av böcker, information om läget för Östersjön m.m. Alla 
klubbmedlemmar bidrog till lotterivinster tillsammans med många av stadens företagare.  

    
 

https://rotary2405.se/Stories/%C3%B6stersj%C3%B6utst%C3%A4llningar-i-m%C3%B6nster%C3%A5s
https://youtu.be/w8YsCcHzTa0
https://rotary2405.se/page/rädda-östersjön
https://rotary2405.se/Stories/djupdykning-i-marin-kunskap
https://www.facebook.com/reel/1475355017157997
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• Den 14 juni hade också Stockholms universitets Östersjöcentrum öppet hus på Askölaboratoriet 

utanför Trosa. Tyvärr krockade det med Trosa Marknad. 

• Den 17 juni hängde Rotaryklubben alla fjärdeklassarnas posters om Östersjön på 
Trosa Stadsbibliotek.  

• Den 18 juni  hölls ett Vernissage av alstren. Inbjudan gick ut till alla deltagande barn med 
föräldrar och anhöriga, alla Rotarianer i stan sam personal från kommun och Länsstyrelse. 
Postern för Vernissagen ligger också i Facebookgruppen Rotary ”Rädda Östersjön”. 

• Den 1 september åker Trosa Rotaryklubb till Naturrum Stendörren för att genomgå samma 
program som skolorna. 
 
Aktiviteter på andra orter under våren 

• Den 23 april hölls en s.k. Östersjökväll i Kalmar på temat ”Besöksnäring – kultur och natur – ett 
arrangemang med ett trettiotal engagerade och intresserade deltagare. Föredragshållarna från 
Linnéuniversitetet, Mörbylånga kommun och Region Kalmar tog upp olika frågor som berör läget 
runt Östersjön som ledde till intressanta samtal och viktiga insikter. 

• Den 3 maj deltog Mönsterås Rotaryklubb i Mönsterås Marknad med informationsbord och en 
Rotakids tipspromenad för barn som sköttes av medlemmarna i den nystartade Interact klubben i 
Kalmar. Det var ett tjugotal barn som gick promenaden och på vägen fick de lära sig en del fakta 
om Östersjön. 

Rotaryseglingar med Briggen Tre Kronor 
Föreningen Briggen Tre Kronor är nu i full gång med årets seglingar. Kom ihåg att du som 
Rotarymedlem kan boka seglingar med Rotaryrabatt. 
Läs mer och boka här: Seglingar med Briggen Tre Kronor 
Använd koden: rot-25-trek som ger dig åtta procent (8 %) rabatt. 

 
 
Värmdö Skärgård RK ställde 6 april ut i sitt tält på Våtmarksdagen i Hemmesta Sjöäng 
Intresset för Våtmarksdagen vid Hemmesta Sjöäng var mycket stort. Det var massor av 
barn och barnfamiljer, som kom under de 3 timmarna för att bl.a. titta på gäddorna, som 
kom vandrande. Sportfiskarna, Länsstyrelsen, Fågelklubben, Rotaryklubben, Värmdö 
kommun och biblioteket med bokbuss ställde ut. Kön till korvgrillningen var lång från början 
till slut och likaså till fiskdammen.  
Det var 25 barn och barnfamiljer, som besvarade vårt ”quiz” om Östersjön.  
Det var 31 besökare som köpte Lasse Åbergs böcker om HAVET och som fick kassen 
”Tillsammans för ÖSTERSJÖN”. Dessutom sålde vi Naturskyddsföreningens bok 
”VÅTMARK - en djupdykning i grunda vatten” och Peter Enströms bok ”FÅGLAR i 
Stockholms skärgård” till förmånliga priser.  
Jag hade önskat att man kunnat räkna antalet besökare …. det var som sagt jättemånga! 

https://www.briggentrekronor.se/segling/
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Global Grant projekt i Sverige 
Värmdö Skärgård Rotaryklubb genomför nu en ”Community Assessment” för att kunna 
ansöka om medel från The Rotary Foundation (TRF) för ett Global Grant projekt, som 
handlar om att anlägga våtmarker. Projektet kan - om det går i mål - bli det första Global 
Grant projektet, som i samverkan med andra länder runt Östersjön genomföres på plats här. 
 
BASRAN, Baltic Sea Regional Action Network of Rotarians 
Sverige och vårt distrikt har ordförandeskapet för BASRAN, Baltic Sea Regional Action 
Network, från oktober 2023 till oktober 2025. All info om verksamheten kan du hitta på 
hemsidan www.basran.eu 
 
BASRAN:s närmaste aktiviteter är: 
 

• ”RYLA Baltic Sea 2025” äger rum i Danmark den 7-10 augusti: "RYLA Baltic Sea 2025" i 
Danmark 
Sista dag för ansökan från ungdomar 18-30 år från alla länderna runt Östersjön var den 1 
juni. 4 av 22 deltagare kommer från Sverige. De sponsras av Söderköping RK, 
Stockholm Högalid RK, Rotaract Sankt Erik, Södertälje RK, Södertälje Östra RK och 
Strängnäs RK, vilket gläder oss och vilket vi tackar för. 
 

• Målsättningen är som nämnts i tidigare nyhetsbrev att starta en ”Baltic Sea Rotaract E-
club”. De 78 deltagarna i ”RYLA Baltic Sea” i Tyskland 2022, i Sverige 2023 och i Finland 
2024 har bjudits in till att bli medlemmar och dessutom till ett webbinarium den 18 januari 
för att få information om vad detta innebär:  
Webbinarium om "Baltic Sea Rotaract E-club" den 18 januari 2025 
När vi adderar de 22 deltagarna i Danmark 2025 är vi uppe i totalt 100 ungdomar som 
potentiella medlemmar i den nya Rotaract-klubben 
 

• Nästa webbinarium har titeln ”Can the Baltic Sea be the Kingdom of fish again?” och 
arrangeras av Eva Nisser från Nacka RK, ordförande i BASRAN:s ”Action Committee”: 
”The impact of Indusrial Fishing on the Baltic Sea ecosystem”. Webbinariet äger rum 
lördagen den 25 oktober på förmiddagen och följs av BASRAN:s årsmöte. 
 

• Apropå fisket i Östersjön, så vill vi rekommendera två videos, som finns tillgängliga på 
nätet: 
1) ”Fisken vi ärvde” från ”Uppdrag granskning”:  
Fisken vi ärvde 
2) ”Ocean” med David Attenborough:  
Ocean 

http://www.basran.eu/
https://sites.google.com/rotaryfinland.org/basran/baltic-sea-rylas/2025-baltic-sea-ryla-d1480-denmark?authuser=0
https://sites.google.com/rotaryfinland.org/basran/baltic-sea-rylas/2025-baltic-sea-ryla-d1480-denmark?authuser=0
https://sites.google.com/rotaryfinland.org/basran/baltic-sea-rotaract-e-club
https://www.svtplay.se/video/jakyMEN/uppdrag-granskning/fisken-vi-arvde
https://www.youtube.com/watch?v=cIZAdCtKT_g
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• Sist men inte minst – om du vill bli medlem i BASRAN, det gränsöverskridande 
samarbetet mellan Rotarydistrikt, klubbar och medlemmar i just nu åtta länder runt 
Östersjön, så är det bara att fylla i formuläret på startsidan: www.basran.eu. 
Medlemskapet är kostnadsfritt och  innebär att du får framtida nyhetsbrev och 
inbjudningar till webbinarier m.m. 

 
Fototävling 
Fototävlingen ”Min Östersjöbild” pågår till den 15 juli.  
Känner du någon som vill delta?  
Sprid och dela i så fall gärna följande inbjudan: 
"Min Östersjöbild" 
 

 
 
Östersjödagen 2025 
Förberedelserna för att uppmärksamma årets Östersjödag är i full gång. Vi kommer bland 
annat att medverka i Östersjödagen i Färjestaden på Öland 23/8. Det senaste nationella 
planeringsmötet hölls den 24 juni och planeringsarbetet fortsätter för fullt – är du intresserad 
av att engagera dig, hör gärna av dig!  
 
”Allt på sjön” – den flytande båtmässan – i Gustavsbergs Hamn äger som vanligt rum den 
29, 30 och 31 augusti. Värmdö Skärgård Rotaryklubb medverkar för fjärde året i rad. 
www.alltpasjon.se  
 

 
 
Vi överväger också att arrangera Östersjödagen vid Östersjöutställningen i delfinariet i 
Kolmården om möjligt under helgen 30-31 augusti. 
 
Avslutning 
Hoppas att informationen ovan ger dig inspiration att genomföra lokala aktiviteter för att bidra 
till att förbättra miljön i och kring Östersjön och dess avrinningsområden. Då är vi nöjda!  
 
Kom ihåg att du alltid kan kontakta oss om Du har några idéer, frågor eller önskar ytterligare 
information. Väl mött vid kommande aktiviteter på nätet men notera också att vi gärna 
besöker klubbarna för att berätta mera för att inspirera.  

http://www.basran.eu/
https://varmdoskargard.se/page/min-östersjöbild
http://www.alltpasjon.se/
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Vi önskar alla en trevlig fortsättning på sommaren 2025! 
 
Lycka till med aktiviteterna i klubbarna! 
 
Med de bästa Rotary- och Östersjöhälsningar, 
Östersjökommittén, Rotary distrikt 2405 
 
Gun-Marie "Guje" Östedt-Axelsson, Värmdö Skärgård RK, ordförande 
Wanja Bellander, Värmdö-Skärgård RK  
Catherine Legrand, Kalmar RK  
Mats Kjaer, Riga International Rotary 
Eva Nisser, Nacka RK  
Åke Rolf, Norrköping Louis de Geer RK   
Sven Rudberg, Värmdö-Skärgård RK  
Lars Sandberg, Söderköping RK  
Jan Somp, Trosa RK   
Yael Tågerud, Kalmar RK  
P-O Wasteson, Söderköping RK  
 
Nästa nyhetsbrev om Östersjöprojektet skickas ut i oktober 2025   
     


